

Nidzica, dnia 25.06.2019r.

PZD.DT.K.074.03.2019

**Pan
Jacek Jankowski
Radny Rady Powiatu
Nidzica**

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Powiatu w Nidzicy Pana Jacka Jankowskiego z dnia 19 czerwca 2019r. , dotyczącej dróg powiatowych na terenie Gminy Kozłowo udzielam następujących informacji.

1. Kiedy zostaną naprawione ubytki w nawierzchni asfaltowej na drogach między: Kozłowem a Zaborowem, Kozłowem a Sarnowem, Kozłowem a Gołębiewem, Rączkami a Januszkowem, Sarnowem a Wolą, Zaborowem a Ważynami, oraz od Kozłowa do Zabłocia Kozłowskiego? Głębokie wyrwy w asfalcie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników dróg.

Odp:

Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy administruje siecią dróg dł. 320,0 km oraz ulic dł.5,3km o nawierzchni bitumicznej , od miesiąca kwietnia pracownicy PZD prowadzą prace związane z remontem nawierzchni bitumicznych. W pierwszej kolejności remontowane są odcinki dróg głównych oraz odcinków na których występują głębokie ubytki nawierzchni.

2. Kiedy zostaną usunięte zakrzaczenia zalegające w rowach po wycince na drogach pomiędzy miejscowościami: Lipowo-Szkotowo, Kozłowo-stacja Kozłowo, Wola-Krokowo. Zalegające zakrzaczenia utrudniają prawidłowe odwodnienie dróg.

Odp.

Zalegające w rowach usunięte zakrzaczenia na drogach pomiędzy miejscowościami: Lipowo-Szkotowo, Kozłowo-stacja Kozłowo, Wola-Krokowo zostanie usunięte do końca III kwartału 2019r.

3. Kiedy zostanie rozpoczęte wykaszanie poboczy przy wszystkich drogach na terenie gminy Kozłowo? Wysoka trawa zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu.

Odp:

Koszenie traw i chwastów w bieżącym roku Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy wykonuje we własnym zakresie .Prace rozpoczęto w miesiącu czerwcu i są wykonywane sukcesywnie na terenie całego powiatu nidzickiego.

4. Kiedy będzie zbierany nadmiar ziemi z poboczy przy drogach? Poprawi to odwodnienie dróg a co za tym idzie ich trwałość.

Odp:

Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy informuje, że wykonanie ścinki poboczy wraz z odtworzeniem rowów i usunięciem zakrzaczeń w pasie drogowym należy wykonać na większości dróg powiatowych na terenie powiatu nidzickiego, co rzeczywiście w znacznym stopniu poprawi odwodnienie dróg jak również ich trwałość. W najbliższym czasie Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy dokona przeglądu wszystkich dróg powiatowych celem określenia

potrzeb w tym zakresie na drogach powiatowych . Po dokonaniu przeglądu informacja zostanie przedstawiona Zarządowi Powiatu w Nidzicy.

5. Czy przeprowadzono analizę finansową przydatności i opłacalności zakupu ciągnika do wykaszania poboczy dróg powiatowych, jeśli tak to jak przedstawiają się jej wyniki i czy zakup ten był zasadny?

Odp:

Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy informuje, że ciągnik został zakupiony wraz z wyposażeniem tj. kosiarka, pług, posypywarka i szczotka nie tylko do koszenia traw i chwastów w pasie drogowym lecz również do innych prac między innymi do zimowego utrzymania tj. odśnieżanie i zwalczanie śliskości na chodnikach i ścieżce rowerowej ,oraz sprzątania. Zakup ciągnika nastąpił ze środków własnych PZD tj. oszczędności na zimowym utrzymaniu dróg -75 220,46zł rezygnacja z koszenia systemem zleconym -60 000,00zł , wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego: umieszczenia urządzeń, obiektów budowlanych i reklam -13 900,00zł ,oraz zakupu materiałów i wyposażenia 9 000,00zł . Dotychczas coroczne koszty ponoszone przez PZD w Nidzicy tylko na koszenie traw i chwastów w pasie drogowym oraz zimowe utrzymanie ulic to kwota 80 000,00zł w tym: 60 000,00zł koszenie traw i chwastów w pasie drogowym i 20 000,00zł zimowe utrzymanie ulic. Biorąc powyższe pod uwagę zakup sprzętu zwróci się w przeciągu dwóch lat. Zakupiony ciągnik będzie wykorzystywany również do innych prac utrzymaniowych w miarę potrzeb. Jednocześnie nadmieniam, że prace są prowadzone przez pracowników Powiatowego Zarządu dróg bez dodatkowego zatrudnienia.

6. Czy będą kontynuowane prace związane z odtworzeniem rowów przy drodze powiatowej na wysokości miejscowości Wierzbowo(w kierunku miejscowości Dziurdziewo)?

Odp:

Prace związane z odtworzeniem rowów przy drodze powiatowej na wysokości miejscowości Wierzbowo (w kierunku miejscowości Dziurdziewo) na dzień dzisiejszy nie będą kontynuowane. Zakres prac wykonanych w roku 2018 został ustalony z pracownikiem Gminy Kozłowo i w pełni zaspakaja oczekiwania okolicznych mieszkańców.

Do wiadomości:

1.Rada Powiatu w Nidzicy

2. a/a

STAROSTA
Marcin Palński